¶ Duo cæci sanantur post egressum è Iericho. Matt. 20. Mar. 10.

## CAPVT CVIII.

**E**<sup>b</sup> T proficiscente eo de Iericho, & discipulis ei<sup>9</sup> & plurima multitudine, filius Timei Bartimeus cæcus, sedebat iuxta viam mendicans. Qui cùm audisset quia Iesus Nazareus est, cœpit clamare, & dicere: Iesu fili Dauid, miserere mei. Et comminabantur ei multi vt taceret. At ille multò magis clamabat: Fili Dauid misere-re mei. Et stans Iesus præcepit illum vocari. Et vocant cæcum dicentes ei: Animæquior esto, surge vocat te. Qui proiecto vestimento suo exiliens venit ad eum. Et respondens Iesus dixit illi: Quid tibi vis faciam? Cæcus autè dixit ei: Rabboni, vt videam. Iesus autem ait illi: Vade, fides tua te saluum fecit. Et confestim vidit, & sequebatur eum in via.

*Quod Marcus de vno cæco, Matthæus de duobus narrat hoc modo:*

Et egredientibus illis ab Iericho, secuta est eum turba multa. Et ecce duo cæci sedentes secus viâ, audierunt quia Iesus transiret, & clamauerunt dicentes: Domine miserere nostri fili Dauid. Turba autem increpabat eos vt

EVANGELICA. 205  
vt tacerent. At illi magis clamabant, dicentes: Domine, miserere nostri fili Dauid. Et stetit Iesus, & vocauit eos, & ait: Quid vultis vt faciam vobis? Dicunt illi: Domine, vt aperiantur oculi nostri. Misertus autem eorum Iesus, tetigit oculos eorum, & cōfestim viderunt, & secuti sunt eum.

¶ Cœna in Bethania facta, Maria Dominum perfundit vnguento. Matt. 26. Marci 14. Iohannis 12.

## CAPVT CIX.

**I**<sup>d</sup> Esus ergo ante sex dies paschæ venit Bethaniam vbi Lazarus fuerat mortuus, quem suscitauit Iesus. Fecerunt autem ei cœnam ibi, & Martha ministrabat. Lazarus verò vnus erat ex discumbentibus cum eo. †<sup>b</sup> Cùm ante<sup>a</sup> Iesus<sup>e</sup> esset † in Bethania<sup>a</sup> in domo Simonis leprosi, †<sup>b</sup> & recumbentis, †<sup>d</sup> Maria † accepit libram vnguenti † ergo nardi pisticæ preciosi, † [&] † accersit<sup>a</sup> ad eum<sup>e</sup> mulier habens alabastrum vnguenti<sup>b</sup> nardi pisticæ<sup>e</sup> preciosi, †<sup>d</sup> & vnxit pedes Iesu, & extersit pedes eius capillis suis, †<sup>e</sup> & † fracto alabastro, † effudit super caput † ipsius<sup>a</sup> recumbentis, †<sup>d</sup> & domus impleta est ex odore vnguenti. †<sup>a</sup> Videntes autem discipuli † erant †<sup>b</sup> quidam † indignè ferētes<sup>b</sup> intra semetipsos<sup>9</sup>

† a. o. *hoc*  
 ▷ a. o. *po-*  
*suit*

& e dicentes : Vt quid perditio † ista<sup>a</sup>  
 b vnguēti facta est? ▷ e Poterat<sup>a</sup> enim  
 b vnguētū e istud venundari<sup>a</sup> mul-  
 to,<sup>b</sup> plusquā trecentis denarijs, e &  
 dari pauperibus.<sup>b</sup> Et fremebant in eā.  
 d Dixit ergo vnus ex discipulis eius  
 Judas Iscariotes, qui erat cum traditurus.  
 Quare hoc vnguētum non veni-  
 nijt trecentis denarijs, & datum est  
 egenis? Dixit autem hoc, non quia de  
 egenis pertinebat ad eum, sed quia fur  
 erat, & oculos habens ea quæ mitte-  
 bantur portabat. <sup>a</sup> Sciens || e autem  
 m Iesus ait illis<sup>a</sup>: † i Sinite eam, d vt  
 in diem sepulturæ meæ seruet illud.  
 e Quid molesti estis ▷ huic<sup>a</sup> mulie-  
 ri? || e Opus enim bonū<sup>a</sup> operata est in  
 me, † m semper enim pauperes<sup>a</sup> habe-  
 tis vobiscū, <sup>b</sup> & cūm volueritis pote-  
 stis illis benefacere, <sup>m</sup> me autem non  
 semper habetis. <sup>b</sup> Quod habuit hac,  
 fecit. <sup>a</sup> Mittens enim hac vnguētum  
 hoc in corpus meū, <sup>b</sup> præuenit vngere  
 corpus meū in sepulturā, [ & ]<sup>a</sup> ad se-  
 pellendum me fecit. e Amē dico vobis,  
 vbicunque prædicatū fuerit ▷ e uā-  
 gelium istud<sup>a</sup> in || vniuerso<sup>a</sup> mundo,  
 † a dicetur & quod hac fecit<sup>a</sup> in me-  
 moriā eius. <sup>d</sup> Cognouit ergo turba  
 multa ex Iudæis, quia illic est, & vene-  
 runt non propter Iesum tantūm, sed  
 vt Lazarum viderēt, quē suscitauit à  
 mor-

|| b. *Iesus*  
*autē dixit*  
*d. dixit ergo*  
*Iesus*  
 † d. *sine il-*  
*lam*  
 ▷ b. *illi*  
 || b. *Bonum*  
*opus*  
 † a. o. *nam*  
*semper pau-*  
*peres*  
 d. o. *paupe-*  
*res enim*  
*semper*  
 ▷ a. o. *hoc*  
*euangeliū*  
 || a. o. *toto*  
 † b. *et quod*  
*fecit hac*  
 o. *narrabis*  
*tur*

mortuis. Cogitauerunt autem princi-  
 pes sacerdotum, vt & Lazarum inter-  
 ficerēt, quia multi propter illū abibāt  
 ex Iudæis & credebant in Iesū.

¶ *Insidens asino intrat Dominus gloriose*  
*in Hierusalem.* Matt. 21.  
 Mar. 11. Luc. 19. Iohā. 12.

## CAPVT CX.

† b. *appro-*  
*pinquarēt*  
 c. *appropin-*  
*quasset*  
 ▷ b. *Hiero-*  
*solyma*

¶ *In* T c factum est<sup>d</sup> in crastinum, || b. *Betha-*  
 niam<sup>a</sup> † b. *Oli-*  
 rosolymis<sup>a</sup> & venissent<sup>c</sup> ad<sup>f</sup> Beth-  
 uarum  
 phage, h & || Bethaniam<sup>l</sup> ad mon-  
 tem<sup>c</sup> qui vocatur † l. Oliueti<sup>a</sup>: a tunc || b. *ex disci-*  
 pulis suis  
 Iesus ▷ l. misit<sup>a</sup> duos || discipulos  
 h suos<sup>a</sup> † b. & ait<sup>a</sup> illis: l. Ite in castel-  
 lum quod contra vos est, e & statim ▷ c. *in quod*  
 introeūtes illuc<sup>a</sup>, l. inuenietis<sup>a</sup> asin-  
 um alligatam, & l. pullum c. asinæ || c. o. *alli-*  
 gatum<sup>a</sup> cum ea, b. super quē ne-  
 gatum  
 mo adhuc hominū sedit, l. soluite h il-  
 lū, l. & adducite<sup>a</sup> mihi, l. Et si quis c. vo  
 ▷ b. o. *Do-*  
 bis<sup>a</sup> aliquid e dixerit, [ & ]<sup>c</sup> vos inter  
 mino neces-  
 rogauerit: b. Quid facitis? c. Quare sol  
 sarius est  
 uitis! Sic † l. dicetis<sup>c</sup> ei: l. Quia ▷ Do  
 c. o. *Domini-*  
 minus his opus habet<sup>a</sup> & || cōfestini<sup>a</sup>  
 nus eius o-  
 dimittet † eos<sup>b</sup> huc. <sup>a</sup> Hoc autem fa-  
 pem deside-  
 ctum est, vt adimpleretur quod dictū  
 rat  
 est per prophetā dicentem: Dicite fi-  
 || b. o. *con-*  
 lia: Sion, Ecce rex tuus venit tibi man-  
 tinuō  
 suetus, & sedens super asinam & pul-  
 lū  
 lūm

||<sup>a</sup>. *abeñtes* lum filium subiugalis. ||<sup>c</sup> Abierūt au-  
 autē. b. Et rem<sup>a</sup> discipuli<sup>c</sup> qui missi fuerant, &  
 ab eumtes h inuenerunt<sup>c</sup> sicut dixit illis stantem  
 h pulum,<sup>b</sup> ligatum, ante ianuam for-  
 ris in biuo [ & ]<sup>a</sup> fecerunt sicut præ-  
 cepit illis Iesus, & soluunt eū. Sol-  
 uentibus autem illis pullum \*<sup>b</sup> quid-  
 am de illic stantibus<sup>c</sup> domini eius,  
 †<sup>b</sup>. *dicebāt* illis †<sup>h</sup> dixerunt ad illos: <sup>b</sup> Quid ▷ facitis  
 ▷<sup>c</sup>. *soluitis* soluentes<sup>c</sup> pullum. ||<sup>c</sup> At illi<sup>d</sup> dixerunt  
 ||<sup>b</sup>. *Qui* <sup>b</sup> eis sicut præceperat illis Iesus: Quia  
 Dominus eum necessariū habet. <sup>b</sup> Et  
 †<sup>h</sup>. o. *duxerunt* dimiserunt eis. <sup>1</sup> Et †<sup>†</sup> adduxerunt<sup>a</sup> a-  
 runt finam, & c illum<sup>e</sup> pullum<sup>h</sup> ad Iesum,  
 ▷<sup>b</sup>. *imponunt illi* e & ▷ imposuerunt super eos<sup>c</sup> vesti-  
 menta sua,<sup>f</sup> & c iacentes vestimenta  
 ||<sup>c</sup>. *imposuerunt le-* sua supra pullum,<sup>f</sup> || eum desuper se-  
 sum dere fecerunt. †<sup>d</sup> Inuenit [ ergo ] Ie-  
 †<sup>d</sup>. *Et inuenit* sus asellum, & sedit super eum, <sup>d</sup> sicut  
 scriptum est: Noli timere filia Sion,  
 ecce rex tuus venit sedens super pul-  
 lum asinæ. Hæc non cognouerunt di-  
 scipuli eius primū, sed quando glo-  
 rificatus est Iesus, tunc recordati sunt,  
 quia hæc erant scripta de eo, & hæc fe-  
 cerunt ei. <sup>c</sup> Eunte autem illo, ▷<sup>e</sup> plu-  
 rimam turbam<sup>a</sup> ||<sup>1</sup> strauerunt<sup>c</sup> vestimenta  
 sua in via, <sup>e</sup> alij autem <sup>b</sup> frondes <sup>e</sup> cæ-  
 debant [ & ]<sup>a</sup> ramos <sup>e</sup> de arboribus,  
 & sternerant in via. [ Et ]<sup>d</sup> turba mul-  
 ta quæ venerat ad diem festum, cum  
 audissent, quia Iesus venit Hierosoly-  
 mam,

mam, acceperunt ramos palmarum,  
 & processerunt obuiam ei. <sup>c</sup> Et cum  
 appropinquaret iā ad descensum mō-  
 tis Oliueti, cœperunt omnes turbæ  
 discitentium gaudentes laudare Deum  
 voce magna super omnibus quas viderat  
 virtutibus. <sup>1</sup> Et <sup>a</sup> turbæ \*<sup>†</sup> quæ  
 præcedebant, & quæ<sup>a</sup> sequebantur, <sup>a</sup> autem  
 clamabant <sup>1</sup> dicentes: <sup>m</sup> Hofanna  
 a filio David, p benedictus qui venit  
 c rex p in nomine Domini <sup>d</sup> rex Israël.  
 b Benedictum quod venit regnum pa-  
 tris nostri David, c pax in cœlo, &  
 gloria in excelsis, c hofanna in ▷ altis-  
 simis. <sup>d</sup> Testimonium ergo præhibe-  
 bat turba quæ erat cum eo, quando  
 Lazarum vocauit de monumento, &  
 suscitauit eum a mortuis: propterea  
 & obuiam venit turba, quia audierūt  
 eum fecisse hoc signum. <sup>c</sup> Et quidam  
 pharisæorum de turbis dixerunt ad  
 illū: Magister, increpa discipulos tuos.  
 Quibus ipse ait: Dico vobis, Quia si  
 hi tacuerint, lapides clamabunt. Et ve  
 appropinquauit, videns ciuitatem, fle-  
 uit super illam dicens: Quia si cogno-  
 uisses & tu, & quidem in hac die tua,  
 quæ ad pacem tibi, nunc autem absco-  
 dita sunt ab oculis tuis. Quia venient  
 dies in te, & circundabunt te inimici  
 tui vallo, & circundabunt te, & coan-  
 gustabunt te vndique, & ad terram  
 pro-

prosterne te, & filios tuos qui in te sunt, & non relinquent in te lapidem super lapidem, eò quòd non cognoueris tempus uisitationis tuæ. <sup>b</sup> Et introiuit Hierosolymam. <sup>a</sup> Et cùm intrasset Hierosolymam, commota est uniuersa ciuitas, dicens: Quis est hic? Populi autem dicebant: Hic est Iesus propheta à Nazareth Galilææ. <sup>d</sup> Pharisei ergo dixerunt ad semetipsos. Videtis quia nihil proficimus, ecce mundus totus post eum abiit.

¶ *Cæci & claudi curantur à Christo, & gentiles ipsum videre desiderant. Matthæi 21. Iohann. 12*

## CAPVT CXL.

**E**<sup>a</sup> T intrauit Iesus in templum Dei. Et accesserunt ad eum cæci & claudi in templo, & sanauit eos. Videntes autem principes sacerdotum, & scribæ mirabilia quæ fecit, & pueros clamantes in templo, & dicentes, Hofanna filio Dauid, indignati sunt, & dixerunt ei: Audis quid isti dicunt? Iesus autem dixit eis: Vtique, nunquam legistis? Quia ex ore infantium & lactantium perfecisti laudem? <sup>d</sup> Erant autem quidam gentiles ex his qui ascenderant ut adorarent in die festo. Hi ergo accesserunt ad Philippum, qui erat à Bethsaida Galilææ,